МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22.08.2024         №2890

              г. Тамбов

Об утверждении комплексного плана мероприятий по организационно-

методической поддержке центров «Точка роста», детских технопарков

«Кванториум» на базе общеобразовательных организаций, центров

цифрового образования «IT-куб» на 2024-2025 учебный год

 В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей, детских технопарков

«Кванториум» на базе общеобразовательных организаций, центров цифрового

образования детей «IT-куб», направленных письмами Министерства

просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 № ТВ-2356/02, № ТВ-

2357/02, № АЗ-1750/04, в целях обеспечения достижения результатов

федеральных проектов «Современная школа» и «Цифровая образовательная

среда» национального проекта «Образование» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по организационно-

методической поддержке центров «Точка роста», детских технопарков

«Кванториум» на базе общеобразовательных организаций, центров цифрового

образования «IT-куб», создаваемых и функционирующих в Тамбовской области,

на 2024-2025 учебный год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра-

начальника управления общего образования и регламентации образовательной

деятельности Мордовкину Н.В.

Министр образования и науки

Тамбовской области             Т.П. Котельникова

Заместитель министра-

начальника управления общего

образования и регламентации

образовательной деятельности

_____________Н.В. Мордовкина

Заместитель начальника

управления дополнительного

образования, воспитания,

социализации и государственной

поддержки детей – начальник

отдела дополнительного

образования и воспитания

управления дополнительного

образования, воспитания,

социализации и государственной

поддержки детей

_____________Д.В. Трунов

Начальник отдела цифровой

трансформации и обработки

данных

_____________М.Ю. Ромашко

Ректор ТОГОАУ ДПО «Институт

повышения квалификации

работников образования»

______________И.В. Налетова

Расчет рассылки:

1. Н.В.Мордовкина - 1 экз. в эл.

виде

2. И.В.Налетова — 1 экз. в эл. виде

3. Д.В.Трунов - 1 экз. в эл. виде

4. М.Ю.Ромашко - 1 экз. в эл. виде

5. ТОГБОУ ДО «Центр развития

творчества детей и юношества» —

Региональный модельный центр

дополнительного образования детей

- 1 экз. в эл. виде

6. ЦОПП ТОГАПОУ «Колледж

техники и технологии наземного

транспорта им. М.С. Солнцева» - 1

экз. в эл. виде

7. Центр развития современных

компетенций детей ФГБОУ ВО

«Мичуринский государственный

аграрный университет» - 1 экз. в эл.

виде

8. ОМСУ — по 1 экз. в эл. виде

9. на сайт